



Elektronicky

Všetkým zájemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka Mgr. Jana Vašíčková	Banská Bystrica 11. 06. 2020
-----------------------	------------	---------------------------------------	---------------------------------

Vec

Odpoveď č. 8 na žiadosť o vysvetlenie SP

Dňa 08.06.2020 14:16:23 bola verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu s predmetom **Rekonštrukcia plynovej kotolne Spojenej školy v Banskej Bystrici** vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 117/2020 pod značkou 21326 – WYP zo dňa 02. 06. 2020.

Otázka č. 1:

Rozpočet uvažuje s ekvivalentným riešením, môžeme v stĺpci popis položky zmeniť položku na nami ponúkanu, bez toho aby sme boli vylúčení zo súťaže (samozrejmosťou je dodržanie kvality a tech. parametrov)?

Odpoveď č. 1:

Áno, v zmysle súťažných podkladov je možné navrhovaných výrobcov nahradiť alternatívami, pokiaľ budú dodržané požadované technické parametre.

Otázka č. 2:

Obsahuje časť rozpočtu "vv-plyn-u" aj položku na spustenie regulátora plynu "Regulátor tlaku CSB 404 VSX4 - 300/4kPa s PV"? Pripadne berie sa to ako súčasť dodávky a montáže plynu?

Odpoveď č. 2:

UDP je zadané v hodinovej sadzbe a VRN.

Otázka č. 3:

Majú byť položky časti rozpočtu "vv-uk-u" poradové čísla položiek 91-94 (čerpadla Grundfos) v prevedení NEREZ? Jedno na cirkuláciu TUV zrejme áno, ale všetky počítame, že nie. Označenie FN znamená (Flange - príruba a N - Nerez).

Odpoveď č. 3:

Čerpadlá v styku s kúrenárskou vodou môžu byť v bežnom vyhotovení. Prevedenie N je navrhované zo skúsenosti pre dlhšiu životnosť výrobku – nie je podmienkou.

Otázka č. 4:

Je spravené v časti rozpočtu "vv-uk-u" položka 134 (Filter s výmen vložkou prírubový D 71-118-540 PN 40 do 400°C DN 150) označenie do 400°C? Je to naozaj požiadavka na túto teplotu, alebo je to preklep a stačí klasicky (myslím do 75°C)? Filter do 400°C má násobne vyššiu cenu a je určite zbytočný.

Odpoveď č. 4:

Pre filter platí projektovaná teplota 110°C. Udaj 400°C je preklep.

Otázka č. 5:

Čo sa myslí v časti rozpočtu "vv-uk-u" položky 155-157 opravou vykurovacích telies? Preplach, doregulovanie a odvzdušnenie systému ako takého? Ak áno, máme prosím projektovú dokumentáciu vyregulovania sústavy systému UK po rekonštrukcii kotolne?



Odpoveď č. 5:

Vyregulovanie - Jedna sa o náklady spojne s uvedením systému do prevádzky – napr. ak sa odtrhne nečistota zo systému a zapchá term.ventil na telese, tak jeho uvoľnenie a opätovné nastavenie do pôvodného stavu. Používajú sa parametre systému podľa pôvodnej kotolne a nie je požiadavka na nové vyregulovanie systému. Preplach a odvzdušnenie v zmysle popisu vo VV.

Otázka č. 6:

Obsahuje rozpočet aj odborne prehliadky vyhradených technicky zariadení tlakových a plynových, spustenie kotlov servisným technikom, a spustenie iných technologických komponentov (úprava vody, zariadenia reflex Variomat, ?

Odpoveď č. 6:

Toto bolo rozpísané položkami 52-55 a cez HZS pri jednotlivých súborných častiach VV.

S úctou,

Jana Vašíčková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa